
鬮
水戸地裁総第97号

平成31年1月30日

山中理司様

水戸地方裁判所長中村

事件数について

当庁における平成30年民事事件数及び平成30年刑事事件数について，別添の

とおり提供します。



平成30年 二件数民藍

1

※1数値は速報値である。
※2未済は平成30年12月末日現在の数値である。

斗喜
1

罰

丑 E

庁名
■
Ⅱ
。
Ｆ
● 鼎件種別 新受 既済 未済

水戸地方裁判所本庁
d

l

1

q

q

■
４

■
口
１
１
１
１

;一審通常訴訟
畠形･小切手訴訟

:政第一審訴訟

1訴

｛全命令

ち仮処分
■
４
９ 禺者暴力保護命令
U 段関係

699

0

17

62

45

18

11

0

705

0

12

71

44

16

11

、 1

544

0

44

28

5

5

0

0

水戸地方裁判所日立支部
d

l

ロ
ロ
ロ

1

1

1

q

ｄ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

;一審通常訴訟

畠形･小切手訴訟
,愁轌一垂奉誹

1訴

全命令

ら仮処分

I偶者暴力保護命令

】裁関係

101

0

0

0

6

2
１

0

0

113

0

0

0

7

3

0

0

80

0

0

0

0

0

0

0

水戸地方裁判所土浦支部
弓
４
０

０
画
Ｕ
Ｉ

一

つ

一審通常目 訟
形･小切手 斥訟
､識雷一審胃 訟

訴
今命令

ら仮側
昌者 罵力保計 i命令

４
０
１
日
’

ー
茜關 系

421

’ 0

0

0

49

9

8

0

420

0

0

0

50

9

8

0

318

0
■

0

0

3
，

3

1

0
一ロ▲■■■■■■■ロ－ ■ 員…

水戸地方裁
Q0D■ロー÷陰〃 、ﾛ一色 、÷”

判所龍ケ崎支部
■ ■ 一一■ー守

＝

一』

菌
＝鐸"t

訴訟一審

形･ﾉI b劇 弓皇訴訟
q ･政第一： 蕃訴訟
1

1 1訴

:全命令
■
Ｉ

ち仮処分

配偶者暴力 護命令
仲裁関係

のnの

228

0

0

0

18

7

3

0

、Eの

聖回笙

0

0

0

20

8

4

0

判⑥の

ID⑨

0

0

0

1

1

0

0

水戸地方裁判所麻生支部 第一審通常訴訟
手形･小切手訴訟

行政第一審訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力＃ &護命令

仲裁関係

122

0

0

0

5

3

7

0

153

0

0

0

6

4

6

0

● 83

0

0

0

0

0

1

0

水戸地方裁判所下妻支部 第一審通常訴訟
手形･小切手訴訟

行政第一審訴訟

控訴

保全節
今
而

うち仮哩分

禺渚 6暴力保護命令

仲 段陵 |係

267

0

0

0

25

13

7

0

269

0

0

0

27

14

7

0

201

0

0

0

0

0

2

0



ﾖH5イ【】土

数値は延べ人員であり,速報値である。
未済は,平成30年12月末日現在の数値である。

１
２
※
※

二刑暑華1

2

斤名 事件種月 I 新受 既済
■■

フ ﾐ済
水戸地万裁判所本庁 通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以タ爪総数

臺療観察事＃
ロ
。

830

0

1669

49

886

0

1668

48

270

0

4

9
水戸地万裁判所日立支部

ｑ
『
■
タ
■
■
。０

ｑ
『
■
タ
■
■
。０

■■
４
●
ｄ
４
ｐ
０
０

４
●
ｄ
４
ｐ
０
０

II

菌常第一審
■
ｌ
Ｌ

『

、
。

写審事＃
■
■

脈訟事＃ 二以 味総数

垂療観蜀 卜皐‘ 牛

26

0

0

0

25

0

0

0

5

0

0

0
水戸地万裁判所土浦支部

ｑ
、
■
Ｉ
。
■

ｑ
、
■
Ｉ
。
■

●
“
Ｉ

●
“
Ｉ

↑
曲
↑
↑
』
ロ

↑
曲
↑
↑
』
ロ

11

圃常第一審 要件
耳審事件

斥訟事件以 ､総数

匡療観察事
ｒ
■

572

0

310

5

535

0

315

5

162

0

0

0
水戸地万裁判所龍ケ崎支部 圃常第一審 2 ■■

8審事件

:訟事件以外総数

;療観祭事件

29

0

2

0

36

0

2

0

5

0

0

0
水戸地万裁判所麻生支部 常第一審事 ！ ■ロ

再審事件

訴訟事件』 1タ ､総数
崖療観察豊評

■
ロ

45

0

0

0

41

0

0

0

21

0

0

0
水戸地万裁判所下妻支部 通常第一罰閏 F件

再審事件

源訟事件以外総数

臺療観察事件

398

0

174

1

434

0

173

1

95

0

1

0
水戸地万裁判所管内の簡易裁判所

､ ､

閨常第一審事＃
■
■

琴軍血
弓一■

式事ド
毎
口

訟事＃息以外総数

19

0

5980

12276

25

0

5975

12277

0

0

119

0


