



水戸地裁総第 97 号

平成 31 年 1 月 30 日

山 中 理 司 様

水戸地方裁判所長 中 村



事件数について

当庁における平成 30 年民事事件数及び平成 30 年刑事事件数について、別添の
とおり提供します。

平成30年民事事件件数

庁名	事件種別	新受	既済	未済
水戸地方裁判所本庁	第一審通常訴訟	699	705	544
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	17	12	44
	控訴	62	71	28
	保全命令	45	44	5
	うち仮処分	18	16	5
	配偶者暴力保護命令	11	11	0
	仲裁関係	0	1	0
水戸地方裁判所日立支部	第一審通常訴訟	101	113	80
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	6	7	0
	うち仮処分	2	3	0
	配偶者暴力保護命令	0	0	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所土浦支部	第一審通常訴訟	421	420	318
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	49	50	3
	うち仮処分	9	9	3
	配偶者暴力保護命令	8	8	1
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	第一審通常訴訟	228	252	183
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	18	20	1
	うち仮処分	7	8	1
	配偶者暴力保護命令	3	4	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	第一審通常訴訟	122	153	83
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	5	6	0
	うち仮処分	3	4	0
	配偶者暴力保護命令	7	6	1
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所下妻支部	第一審通常訴訟	267	269	201
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	25	27	0
	うち仮処分	13	14	0
	配偶者暴力保護命令	7	7	2
	仲裁関係	0	0	0

※1 数値は速報値である。

※2 未済は平成30年12月末日現在の数値である。

平成30年刑事事件件数

庁名	事件種別	新受	既済	未済
水戸地方裁判所本庁	通常第一審事件	830	886	270
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1669	1668	4
	医療観察事件	49	48	9
水戸地方裁判所日立支部	通常第一審事件	26	25	5
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	0	0	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所土浦支部	通常第一審事件	572	535	162
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	310	315	0
	医療観察事件	5	5	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	通常第一審事件	29	36	5
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	2	2	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	通常第一審事件	45	41	21
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	0	0	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所下妻支部	通常第一審事件	398	434	95
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	174	173	1
	医療観察事件	1	1	0
水戸地方裁判所管内の簡易裁判所	通常第一審事件	19	25	0
	再審事件	0	0	0
	略式事件	5980	5975	119
	訴訟事件以外総数	12276	12277	0

※1 数値は延べ人員であり、速報値である。

※2 未済は、平成30年12月末日現在の数値である。